
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  32

OGGETTO:

Mobilità  volontaria  finalizzata  alla  copertura  di  un  posto  di  “Istruttore 
Amministrativo” – area degli istruttori – (ex categoria “c”) – Annullamento 
atto di idirizzo.      

L’anno duemilaventicinque addì  venti del mese di   marzo alle ore 18:15 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 
SI 

NO 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con D.G.C. n. 19 del 06/02/2025 “Mobilità volontaria finalizzata alla copertura 
di  un posto di “Istruttore Amministrativo” – area degli  istruttori  – (ex categoria  “c”)  –  atto  di  
indirizzo.” la Giunta Comunale aveva dato avvio alla procedura in oggetto;

Visto il decreto Mille proroghe 2025 convertito nella  Legge n. 15 del 21 febbraio 2025 che 
elimina l’obbligo previsto dall’art. 30, comma 2-bis, del Decreto Legislativo n. 165/2001 (breviter  
TUPI). In virtù del quale, le pubbliche amministrazioni sono obbligate a verificare, attraverso le 
procedure di mobilità volontaria, la possibilità di coprire i posti vacanti con personale già in servizio 
presso altre amministrazioni, prima di procedere all’indizione di nuovi concorsi pubblici;

Ravvisata, pertanto, la necessità di annullare la procedura di Mobilità volontaria a suo tempo 
avviata con DGC n. 19 del 06/02/2025;

Acquisita  la  disponibilità  preliminare,  da  parte  dell’Unione Montana  dei  Comuni  del 
Monviso, all’utilizzo della graduatoria vigente del concorso pubblico, per esami, per la copertura 
di n. 1 posto di “Istruttore amministrativo-contabile” - area degli istruttori del c.c.n.l. 16.11.2022 
comparto funzioni locali - a tempo indeterminato e pieno - di cui è titolare;

Vista  la  volontà  dell’Amministrazione  di procedere  all’assunzione  prevista,  mediante 
attingimento alla succitata graduatoria di concorso;

Ritenuto  di  demandare  al  Segretario  Comunale,  nella  sua  qualità  di  responsabile  del 
personale,  l’attivazione  delle  necessarie  procedure  e  l’assunzione  dei  provvedimenti  atti  al 
perseguimento dell’obiettivo individuato in questa sede;

Acquisito il  parere,  favorevole,  in ordine alla  regolarità tecnica,  reso dal  responsabile del 
servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. Di annullare la procedura di Mobilità volontaria a suo tempo avviata con DGC n. 19 del 
06/02/2025 e contestualmente dare avvio alle procedure per l’assunzione prevista, mediante 
l’utilizzo della graduatoria vigente del concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1  
posto di “Istruttore amministrativo-contabile” - area degli istruttori  del c.c.n.l.  16.11.2022 
comparto  funzioni  locali  -  a  tempo indeterminato  e  pieno -   di  cui  il  è  titolare  l’Unione 
Montana dei Comuni del Monviso.

2. Di  demandare  al  Segretario  Comunale,  responsabile  del  personale,  l’attivazione  delle 
necessarie  procedure  e  l’assunzione  dei  provvedimenti  atti  al  perseguimento  dell’obiettivo 
individuato in questa sede.

3. Di  trasmettere,  pertanto,  copia  del  presente  provvedimento  al  Segretario  Comunale  ed  al 
Servizio finanziario per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di rispettiva competenza.

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2025-02-21;15


Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


